
Projekt: MO-ME-N-T MOderní MEtody s Novými Technologiemi

Reg.č.: CZ.1.07/1.5.00/34.0903

Operační program: Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Škola: Hotelová škola, Vyšší odborná škola hotelnictví a turismu a 

Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Poděbrady

Tematický okruh: Služby v silniční dopravě

Jméno autora: Ing. Daniela Drobná

Datum: 30. 9. 2013

Ročník: (Cíl. skupina): 3.

Anotace: Cílem je seznámit studenty se službami v silniční dopravě.



Služby silniční dopravy

 přeprava účastníků CR silničními dopravními prostředky 

po pozemních komunikacích

 výhody: výhodná přepravní rychlost, nezávislost, vysoká 

pohotovost k přepravě a dostupnost míst a středisek CR

 nevýhoda: malá kapacita dopravních prostředků, 

ekologická zátěž krajiny



Základní formy silniční dopravy:

 a) hromadná autobusová doprava 

 b) individuální doprava osobními auty

 c) taxi



Materiálně technické podmínky silniční 

dopravy

1. pozemní komunikace:

dálnice

silnice pro motorová vozidla

místní a účelové komunikace

2. dopravní prostředky:

autobusový (autokarový) park

osobní automobily + karavany +     

mobilhome



Sortiment poskytovaných služeb

 a) pravidelná autobusová doprava

 b) nepravidelná autobusová doprava

(kilometrová vzdálenost, čekací doba, poplatky, 

parkovné, mzdy a diety atd.)

 c) další služby



 Práva a povinnosti cestujících

 Jízdní řád

 AETR – Evropská dohoda o práci osádek vozidel v 

mezinárodní silniční dopravě

 Dopravní ceniny

 Tarify



Hotelbus

 Hotelbus je dopravní prostředek určený k pobytu osob 

během poznávacích zájezdů nejen po Evropě, ale i po Jižní

Americe či jižní Africe. V hotelbusu může cestovat 15–20 

cestujících (dle typu hotelbusu). Každý z nich má 

k dispozici nejen své sedadlo jako v běžném autobuse, ale 

i pohodlné pevné lůžko klasického rozměru. Cestujícím je 

během cest poskytováno stravování v režimu plné 

penze bez nápojů.

 http://www.pangeotours.com/



7.3.2014

Zdroje:

DROBNÁ, D. – MORÁVKOVÁ, E.: Cestovní ruch 

pro střední školy a veřejnost, 2. upravené vydání.

Praha, Fortuna, 2010. ISBN 978-80-7373-079-6.

http://www.pangeotours.com/

http://cs.wikipedia.org/wiki/Hotelbus


